



شماره ۹۳

سال ۱۱

فروردین، اردیبهشت و خرداد ۱۳۸۴

آوریل، مه و ژوئن ۲۰۰۵

پیوند نامه فارغ التحصیلان و دستداران دانشکده فنی در خارج از ایران

دیدار یار غایب، دانی چه ذوق دارد

ابری که در بیابان، بر تشنه ای بیبارد

اجلاس سالانه اعضای بنیاد فارغ التحصیلان و دستداران دانشکده فنی دانشگاه تهران

اجلاس سالانه اعضای بنیاد فارغ التحصیلان و دستداران دانشکده فنی در تاریخ ۲۱ ژوئن ۲۰۰۵ در سالن رستوران جوان در شهر سانتا مونیکا (کالیفرنیا) برگزار شد. در این اجلاس ۲۷ عضو بطور حضوری و ۱۴ عضو بصورت غیابی شرکت کرده بودند. چون تعداد اعضای شرکت کننده بیشتر از حد نصاب لازم بود جلسه رسمیت یافت. ریاست جلسه را دکتر حسن حسین زاده بعهده گرفتند و دکتر فرخ حبیبی اشرافی نیز بعنوان دبیر جلسه از موضوعات و مصوبه های جلسه یادداشت برداشتند که بعداً صورت جلسه های لازم را تهیه کنند.

در این جلسه ابتدا دکتر سیامک جفرودی گزارش عملکرد بنیاد را در سال گذشته ارائه دادند، و سپس اعضای حاضر در جلسه تمام فعالیتها و اقدامات هیئت مدیره و هیئت اجرایی را تصویب کردند.

سپس آقای دکتر حسین زاده اعلام کردند که دوره خدمت خانم دکتر منظر جلالی در هیئت مدیره بسر رسیده و محل ایشان در هیئت مدیره بایستی بوسیله انتخابات پر شود. چون در سال آینده انتخابات عمومی برای انتخاب بقیه ۱۴ باقیمانده اعضای هیئت مدیره صورت خواهد گرفت، پیشنهاد شد که محل خانم دکتر جلالی در هیئت مدیره بمدت یکسال خالی بماند و در انتخابات عمومی سال آینده کلیه محللهای هیئت مدیره در معرض انتخاب قرار گیرند. این پیشنهاد باتفاق آرا تصویب شد.

تعدادی از اعضای حاضر در جلسه از برنامه اهدای جایزه استاد حامی استقبال فراوانی کردند و در خواست شد که این برنامه را توسعه داده و جوایز مشابهی با عنوان استادان سرشناس دانشکده فنی که خدمات ارزنده ای به دانشکده فنی و همچنین کشور کرده اند تأسیس و به فارغ التحصیلان دانشکده فنی که ادامه تحصیل میدهند اهدا شود. هیئت مدیره عهده دار بررسی و اجرای این پیشنهاد شد.

اجلاس سالانه هیئت مدیره بنیاد فارغ التحصیلان و دستداران دانشکده فنی دانشگاه تهران

متعاقب اجلاس سالانه اعضا، اجلاس سالانه هیئت مدیره بنیاد نیز در همان سالن رستوران جوان صورت گرفت. در این جلسه به آقای دکتر خسرو کریم پناهی، مسئول کمیته بزرگداشت و جوایز تحصیلی مأموریت داده شد که در مورد تأسیس جوایز دیگری علاوه بر جایزه استاد حامی بررسی های لازم را انجام داده و نتیجه را به هیئت مدیره گزارش دهند.

اهدای جایزه استاد حامی در سال تحصیلی 2005 - 2004

هیئت مدیره بنیاد فارغ التحصیلان و دستداران دانشکده فنی دانشگاه تهران در سال 1380 (2001 میلادی) تصمیم گرفت که هر ساله جایزه ای را بنام جایزه استاد حامی به بهترین دانشجوی فارغ التحصیل دانشکده فنی که در دوره فوق لیسانس و یا دکترا ادامه تحصیل میدهد اهدا نماید. برای دریافت این جایزه شرایط زیر در نظر گرفته شده است:

- 1- فارغ التحصیل دانشکده فنی و ترجیحاً از رشته عمران باشد.
- 2- در صورت عدم وجود دانشجویی که واجد شرط بالا باشد، فارغ التحصیل یکی از دانشکده های مهندسی ایران و ترجیحاً از رشته عمران باشد.
- 3- در صورت عدم وجود دانشجویی که واجد شرایط بالا باشد، دانشجوی ایرانی فارغ التحصیل رشته مهندسی و ترجیحاً از رشته عمران باشد.

با توجه به امکانات وسیع انجمن استادان و پژوهشگران ایرانی تبار، قرار شد که این جایزه بطور مرتب در مراسم سالانه این انجمن به دانشجوی واجد شرایط داده شود. انجمن استادان و پژوهشگران ایرانی تبار در پایان هر سال تحصیلی اقدام به معرفی و قدردانی از برجسته ترین دانشجویان و دانش آموزان ایرانی تبار در رشته های مختلف مینماید و در این جشن سالانه جوایزی نیز اعطا مینماید. در این مراسم دانشجویان و دانش آموزان ایرانی و نزدیکانشان با استادان و پژوهشگران ایرانی تبار ملاقات کرده و از فعالیتهای آنان در زمینه های علمی و پژوهشی با خبر میشوند و دانشجویان ممتاز نیز جوایزی دریافت میکنند.

هفتمین جشن سالانه این انجمن در روز 8 مه 2005 در Grand Ballroom UCLA برگزار شد و طی آن بیش از 110 دانشجو و دانش آموز ایرانی مورد تقدیر قرار گرفتند و تعدادی از آنان نیز جوایزی دریافت کردند. جهت اطلاع بیشتر از برگزاری این مراسم به تارنمای انجمن www.apsih.org مراجعه فرمائید.

در مراسم امسال این انجمن آقایان دکتر حسن حسین زاده و دکتر محمود غفوری از طرف هیئت مدیره بنیاد شرکت کرده و جوایز استاد حامی را اهدا نمودند. آقای دکتر حسین زاده در این مراسم ضمن تشکر از انجمن استادان و پژوهشگران ایرانی، اظهار داشتند که بنیاد فارغ التحصیلان و دستداران دانشکده فنی دانشگاه تهران از سال 1993 تا کنون فعالیت داشته و از سال 2001 نیز اهدای جایزه استاد حامی را با همیاری این انجمن آغاز نموده است. زنده یاد استاد احمد حامی از سال 1316 تا 1359 بمدت 42 سال در دانشکده فنی تهران و سایر دانشکده های فنی ایران بامر تدریس اشتغال داشت. ایشان تا 84 سالگی کار پژوهش در مصالح ساختمانی را ادامه داد و حتی در 84 سالگی هفته ای چهار روز مشغول کار و تحقیق بود. استاد حامی بوطنش در حد اعلائی کلمه عشق میورزید و به شاگردانش درس وطن دوستی و تلاش در جهت عمران و آبادی آن میداد. جامعه مهندسیین ایرانی به او لقب "پدر مهندسی ایران" داد و دانشگاه تهران با عنوان استاد ممتاز از او تقدیر و بایشان لوح استاد ممتاز اهدا کرد. شادروان استاد حامی از چهره های خوش نام ایرانی بود. سالم و پاک زیست و در سن 93 سالگی بدروود حیات گفت. روانش شاد باد. (این سخنان با استقبال شدید حضار روبرو شد).

خوشیختانه امسال دو فارغ التحصیل رشته عمران دانشکده فنی تهران واجد شرایط دریافت این جایزه بودند. دست آوردهای علمی این دو فارغ التحصیل بقدری برجسته و عالی بود که کمیته گزینش تصمیم گرفت به هر دوی آنان جایزه استاد حامی را اعطا نماید. معرفی کوتاه برنده گان جایزه استاد حامی در زیر آمده است:

1- آقای دکتر شفیق مهر آئین

در سال 1377 (1998 میلادی) لیسانس مهندسی خود را در رشته عمران از دانشکده فنی تهران دریافت نمودند. در سال 1379 (2000 میلادی) موفق به دریافت فوق لیسانس مهندسی در زمینه Structural/Computational Mechanics and Materials از دانشکده فنی تهران شدند. در ژانویه 2005 دکترای خود را از دانشگاه کالیفرنیا لوس آنجلس (UCLA) در زمینه Structural/Computational Mechanics دریافت نمودند.

2- خانم مهندس نازیلا مکرّم

در سال 1379 (2000 میلادی) لیسانس مهندسی خود را در رشته عمران از دانشکده فنی تهران دریافت نمودند. در سال 1381 (2002 میلادی) موفق به دریافت فوق لیسانس مهندسی در زمینه Earthquake Engineering از دانشکده فنی تهران شدند. در سال 2005 فوق لیسانس دوم خود را در زمینه Geotechnical Engineering از دانشگاه کالیفرنیا جنوبی (USC) دریافت کردند. در حال حاضر ایشان کاندیدای درجه دکترا در زمینه Geotechnical and Earthquake Engineering از دانشگاه USC هستند.

تعداد مقالات علمی انتشار یافته و جوایز دریافتی این دو همدانشکده ای افتخار آفرین بقدری زیاد است که در این گزارش مختصر ننگد. شرح کوتاه تحصیلات عالی و کارهای علمی- پژوهشی و تجربیات مهندسی (رزومه) این دو همدانشکده ای در تارنمای بنیاد نصب شده است. عکسهایی نیز از آنان در این مراسم برداشته شده که در قسمت عکس این تارنما قرار داده شده. لطفاً جهت اطلاعات بیشتر به تارنمای بنیاد به آدرس www.fannireunion.org مراجعه فرمائید.

درخواست همیاری جهت تامین هزینه های جاری

جهت تأمین هزینه های جاری شامل تهیه پیوند نامه، مکاتبات و نگاهداری تارنمای بنیاد دوستداران دانشکده فنی، به همیاری مالی دوستداران نیاز هست. لطفا چک خود را در وجه Fanni Reunion Foundation, Inc. مرقوم و به آدرس پیوند نامه ارسال فرمائید.

تسلیمات

با اندوه فراوان درگذشت آقای مهندس ناصر انشائیان را در تهران در تاریخ ۲۸ آوریل ۲۰۰۵ بااطلاع دوستان میرسانیم. مهندس انشائیان از مهندسان دوره اول دانشکده فنی در رشته معدن بود، و در سال ۱۳۱۷ در زمره اولین مهندسان فارغ التحصیل، به دریافت دانشنامه مهندسی نائل آمدند. ایشان در تمام مدت خدمت خود در رشته تخصصی معدن مصدر خدمات شایانی بودند و در سراسر کشور به کشف و بهره برداری از معادن اشتغال داشتند. آقای مهندس انشائیان در سفرهای خود به لوس آنجلس در جلسات و جشنهای بنیاد فارغ التحصیلان و دوستداران دانشکده فنی حضور میافتند و بعنوان مهندس دوره اول مورد استقبال و تجلیل قرار میگرفتند. در یکی از این برنامه ها ایشان با گزارشگر یکی از رسانه های محلی مصاحبه ای انجام دادند و شرحی از تأسیس دانشگاه و چگونگی کار در دوره اول بیان فرمودند که بسیار روشنگر بود. ما این مصیبت را به بازماندگان آن مرحوم تسلیم میگوئیم.

همچنین اطلاع یافتیم که خانم مهندس هما بدری (خاققی) سوگوار در گذشت پدرشان بودند. این حادثه ناگوار را به خانم مهندس بدری و فامیل محترمشان تسلیم گفته و برایشان آرزوی صبر و شکیبائی داریم.

(بنیاد فارغ التحصیلان و دوستداران دانشکده فنی دانشگاه تهران)

گرد همائی ماهانه در لوس آنجلس

گرد همائی ماهانه دوستداران دانشکده فنی در لوس آنجلس در سومین سه شنبه هر ماه از ساعت ۶:۳۰ بعد از ظهر در رستوران جوان (تلفن ۵۵۵۵-۲۰۷-۳۱۰) واقع در ۱۱۵۰۰ بلوار سانتا مونیکا بر گزار میشود. با حضور خود در این گرد همائی ها دوستان را شاد کنید.

تاریخ گرد همائی ماه ژوئیه : روز سه شنبه ۱۹ ژوئیه ۲۰۰۵

تاریخ گرد همائی ماه اوت : روز سه شنبه ۱۶ اوت ۲۰۰۵

تاریخ گرد همائی ماه سپتامبر : روز سه شنبه ۲۰ سپتامبر ۲۰۰۵

FANNI REUNION FOUNDATION, INC.

C/O Dr. Siamak Jafroudi

3185-A Airway Ave., Costa Mesa, CA 92626

Tel: (949) 640-6501 Fax: (949)219-0851

e-mail: sjafroudi@hotmail.com or farrokh@fannireunion.org

WWW.FANNIREUNION.ORG